ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятый созыв)

КОМИТЕТ

по строительству, жилищно-коммунальному комплексу и тарифам
ПРОТОКОЛ № 11
29 ноября 2012 года                                                                      г. Новосибирск

Присутствовали:

Члены комитета:

Панферов Андрей Борисович – заместитель председателя комитета
Козловский Дмитрий Анатольевич – заместитель председателя комитета

Кубанов Анатолий Анатольевич  - заместитель председателя комитета

Александров Алексей Алексеевич

Рафаелян Ашот Вардкесович

Сметанин Олег Александрович

Тузов Владимир Николаевич

Референты комитета

Бойкова Наталья Юрьевна
Киселева Людмила Степановна
Приглашенные:

Борисова Евгения Борисовна – консультант социально-экономического отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Бокова Ирина Викторовна – начальник  управления архитектуры и строительства министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Бондаренко Елена Александровна – заместитель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области

Вершинин Денис Владимирович – министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области (вопросы №  2, 3)

Никифорова Галина Федоровна – консультант государственно-правового отдела Законодательного Собрания Новосибирской области

Прокудин Артем Петрович – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти и органами местного самоуправления Законодательного Собрания Новосибирской области

1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Панферова А.Б.
РЕШИЛИ: Повестку дня, порядок проведения заседания комитета утвердить.
Голосовали: «за» - 6
                        «против» - нет;

                        «воздержался» - нет;

     не голосовал – 1.
2.  Об изменениях в долгосрочную целевую программу «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы».
СЛУШАЛИ: Бокову И.В., Бондаренко Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Никифорова Г.Ф., Борисова Е.Б., Киселева Л.С.
РЕШИЛИ: Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2011-2015 годы» с учетом устранения министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области замечаний управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» - 6
                        «против» - нет;

                        «воздержался» - нет;

     не голосовал – 1.
3. Об изменениях в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2011-2015 годы».
СЛУШАЛИ: Бондаренко Е.А.
ВЫСТУПИЛИ: Никифорова Г.Ф., Александров А.А.
РЕШИЛИ: Согласовать проект изменений в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибирской области на 2011-2015 годы» с учетом устранения министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новосибирской области замечаний управления по правовым и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» - 7
                        «против» - нет;

                        «воздержался» - нет.
Заместитель

председателя комитета                                                                      А.Б. Панферов
PAGE
2